


Tytuł „Przedsiębiorstwo Fair Play” to dla nas przede wszystkim 
ogromny zaszczyt i wyróżnienie. To potwierdzenie, że nasza firma 

odnosi sukcesy gospodarcze, respektując jednocześnie wartości etyczne 
i przestrzegając uczciwych reguł gry. Jesteśmy dumni, że dzięki otrzymanemu 

tytułowi „Przedsiębiorstwo Fair Play” możemy motywować inne firmy 
w Polsce do rzetelnych i etycznych zachowań opartych na zasadach społecznej 

odpowiedzialności biznesu. Dzięki tytułowi „Przedsiębiorstwo Fair Play” wzmocniła 
się nasza pozycja w różnego typu przetargach, a także w oczach konsumentów. 

To prestiżowe odznaczenie uwiarygodnia naszą firmę i jest dużym atutem na 
konkurencyjnym rynku. (…) Możliwość legitymowania się znakiem „Przedsiębiorstwo 
Fair Play” jest także skutecznym narzędziem budowania prestiżu firmy zarówno na 

rynku krajowym, jak i międzynarodowym, co znacznie ułatwia nawiązywanie nowych 
kontaktów biznesowych. Wzmocnienie wizerunku firmy objawia się także większym 

zaufaniem ze strony klientów. Niezaprzeczalną korzyścią, którą przynosi otrzymanie 
tytułu „Przedsiębiorstwo Fair Play” jest także szeroka promocja w mediach, 

materiałach promocyjnych, a także podczas ogólnopolskich spotkań i wydarzeń.

Michał Andrzejak
Specjalista ds. marketingu

POL-SKONE Sp. z o.o.
Lublin, woj. lubelskie

Dlaczego warto? 
Laureaci XVI edycji o korzyściach płynących z uzyskania 

tytułu i certyfikatu „Przedsiębiorstwo Fair Play”

Otrzymanie tytułu 
„Przedsiębiorstwo Fair Play” jest dla nas 

wielkim wyróżnieniem, pozwalającym naszej 
firmie stać się marką bardziej rozpoznawalną 

i wiarygodną. Tytuł ułatwia nawiązywanie współpracy z 
organizacjami społeczności lokalnej i regionalnej, powoduje 

większe zaufanie społeczne do naszego przedsiębiorstwa. 
Pozwala na łatwiejszą wymianę informacji wśród uczestników 
programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”, co może zaowocować 

nowymi kontraktami biznesowymi. Wyróżnienie, jakim jest 
przyznanie firmie tytułu i certyfikatu „Przedsiębiorstwo Fair Play”, 

daje poczucie znalezienia się w elitarnym gronie - Laureatów 
programu.

Tomasz Balcerowski
Prezes Zarządu

EKOINBUD Sp. z o.o.
Gdańsk, woj. pomorskie

Tytuł 
„Przedsiębiorstwo 

Fair Play” jest dla nas dużym 
wyróżnieniem. Uważamy, że wśród wielu 

programów czy konkursów obecnych na rynku 
nagroda przyznana właśnie w tym programie jest 

tą specjalną i prestiżową. Wynika to między innymi z 
przeprowadzania rzetelnej i niezależnej oceny audytowanego 

przedsiębiorstwa. Sądzimy, że odpowiednio wyeksponowany 
tytuł „Przedsiębiorstwo Fair Play” jest zauważany przez 

otoczenie i podnosi rangę i wiarygodność naszej firmy. Tytuł 
ten wpływa na postrzeganie nas jako firmy „grającej fair”. Tak 

uważa znaczna część klientów.

Karol Robaczewski
Właściciel

Hurtownia ROBIN Danuta Robaczewska
 Dąbrowa Górnicza, woj. śląskie

Tytuł „Przedsiębiorstwo Fair 
Play” jest wyróżnieniem rozpoznawalnym 
nie tylko w Polsce, ale i zagranicą, o czym 

przekonaliśmy się, odbierając gratulacje od 
zagranicznych kontrahentów. Uzyskanie tytułu zostało 
również docenione przez audytorów systemów jakości. 

W czasach, gdy kupić można niemal każdy certyfikat, a rankingi 
i konkursy sprowadzają się często do promowania wielkich 

zagranicznych korporacji, audytorzy programu „Przedsiębiorstwo 
Fair Play” zaskakują rzetelną i szczegółową weryfikacją 

dokumentów i złożonych w ankiecie deklaracji. To sprawia, że 
uzyskanie tytułu jest jeszcze większym wyróżnieniem.

Jerzy Trzeszczyński
Prezes Zarządu

Przedsiębiorstwo Usług Naukowo-
-Technicznych „Pro Novum” Sp. z o.o.

Katowice, woj. śląskie

Zdobycie 
tytułu i certyfikatu 

„Przedsiębiorstwo Fair Play” to 
zobowiązanie do utrzymania dobrej 

pozycji organizacyjnej firmy. Z perspektywy 
naszego udziału w programie wiem ile 

wysiłku to kosztuje, a więc korzystnie oceniam 
pozostałe firmy, które ten tytuł zdobyły. Mam pełne 

przekonanie, że są one partnerami „bezpiecznymi”, co 
ma dzisiaj ogromne znaczenie.

Jakub Kołpuć
Prezes Zarządu

Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. 
w Morągu, woj. warmińsko-mazurskie



Organizator programów
„Przedsiębiorstwo Fair Play” i „Gmina Fair Play” 

Programy afiliowane przy 
Krajowej Izbie Gospodarczej

Szanowni Państwo, 
kolejny rok, kończący XVI edycję programu „Przedsiębiorstwo Fair Play” i XII edycję konkursu „Gmina Fair Play” – 
Certyfikowana Lokalizacja Inwestycji za nami. Laureaci obu programów to ludzie z pasją, jaką jest ich praca. Dotyczy 
to zarówno samorządowców, jak i przedsiębiorców. Dzięki corocznej weryfikacji oraz audytom mamy możliwość 
przyglądania się ich pracy z bliska. Widzimy też, jak na przestrzeni lat zmieniają się potrzeby i oczekiwania ich 
interesariuszy, które Laureaci starają się spełniać. 
	 Gminy z roku na rok coraz aktywniej poszukują inwestorów, badając ich potrzeby oraz wyprzedzając je 
poprzez profesjonalnie opracowaną ofertę inwestycyjną, zapewnienie opieki inwestorskiej, czy podnoszenie jakości 
infrastruktury technicznej i okołobiznesowej. Samorządy coraz chętniej korzystają także z mediów elektronicznych, 
kierując swoją ofertę do inwestorów, ale także do mieszkańców i turystów odwiedzających ich tereny. Dotyczy to nie 
tylko gmin stricte turystycznych. Coraz więcej samorządów umiejętnie wykorzystuje walory przyrodnicze, historyczne, 
czy też związane z kultywowaniem tradycji i formułuje z ich uwzględnieniem ciekawą i inną od dotychczasowych 
ofertę turystyczną. Dzięki temu powstaje szansa na rozwój  kolejnej gałęzi lokalnej przedsiębiorczości. Profesjonalnie 
przygotowane, czytelne, łatwe w nawigacji oraz aktualne serwisy internetowe gmin to obecnie wizytówki „Gmin 
Fair Play”, które inwestorów przyciągają jakością i czytelnością przekazywanych informacji, możliwością dostępu 
do elektronicznych wersji map, planów zagospodarowania przestrzennego i innych dokumentów niezbędnych 
w początkowej fazie realizacji inwestycji. Dzięki elektronicznym wersjom dokumentów wiele gmin umożliwia swoim 
interesariuszom korzystanie z szybszej i oszczędzającej czas obsługi elektronicznej. 
	 Inną stale rozwijającą się formą aktywności gmin jest współpraca z firmami consultingowymi, NGO oraz 
konsorcjami łączącymi interesy kilku gmin, czy powiatów. Coraz częściej obserwujemy ciekawe i wartościowe 
projekty i efekty z nich wynikające.  Z myślą o dynamicznych gminach przygotowaliśmy nowy program promocyjny 
dla samorządów pn. „Przyjazna Polska”, do którego zapraszamy aktywne gminy (więcej na: www.przyjaznapolska.pl)
	 Na przestrzeni ostatnich lat obserwujemy również zmianę wymagań i oczekiwań interesariuszy w stosunku do 
Laureatów programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”. Widzimy, jak wśród przedsiębiorców w jeszcze większym stopniu 
rośnie świadomość konieczności stosowania w codziennej praktyce zawodowej najwyższych standardów etycznych 
a także tych w zakresie oferowanych usług i produktów. Oczekiwana jakość pracy osiągana jest między innymi poprzez 
stawianie sobie i swoim pracownikom jasno określonych celów oraz precyzyjnie sformułowanych,  wysokich wymagań 
w zakresie wykonywanych obowiązków, co przekłada się na stałe podnoszenie kwalifikacji oraz wprowadzanie czy 
też stosowanie systemów jakości. Natomiast postawa etyczna oraz rzetelność biznesowa „Przedsiębiorstw Fair Play” 
bezsprzecznie mają wpływ na pozostałych uczestników rynku, ponieważ udowadniają, że etyka nie stoi w sprzeczności 
z wynikami finansowymi firmy, a wręcz pozytywnie na nie wpływa. Zmiany obserwowane w „Przedsiębiorstwach Fair 
Play” dotyczą również relacji pomiędzy pracodawcą a pracownikiem. Laureaci programu, jeszcze bardziej niż kilka 
lat temu, zdają sobie sprawę, że ich najważniejszym kapitałem są ludzie i od jakości tego kapitału zależy powodzenie 
i rozwój firmy. Dlatego też przedsiębiorstwa zabiegają o najlepszych pracowników oferując im atrakcyjne warunki 
zatrudnienia oraz rozwoju zawodowego. 
	 Dobrze poukładane relacje wewnątrz firmy, właściwe kontakty z klientami i kontrahentami pozwalają 
wykonać krok dalej i pomyśleć o swojej działalności w szerszej perspektywie. Tendencję tę również obserwujemy 
wśród „Przedsiębiorstw Fair Play”. Przywiązywanie większej wagi do dbałości o środowisko naturalne, zmiany 
procesów technologicznych na oszczędzające wodę, prąd, zagospodarowujące ścieki itp., wprowadzenie procedur 
dotyczących zagospodarowania odpadów poprodukcyjnych, zdobywanie certyfikatów środowiskowych, współpraca 
z odpowiedzialnymi partnerami, angażowanie się w inicjatywy proekologiczne  itp. to tylko niektóre z działań 
podejmowanych przez naszych Laureatów. Drugim kierunkiem w zakresie szerszej perspektywy jest działalność 
prospołeczna. „Przedsiębiorstwa Fair Play” nie tylko odpowiadają na przedkładane prośby okazjonalnie angażując się 
w pomoc najbardziej potrzebującym, coraz częściej same wychodzą z inicjatywą dobrze przemyślanej i ukierunkowanej 
pomocy, jednocześnie zarażając zaangażowaniem swoich pracowników. Oferowana pomoc bardzo często przybiera 
formę wieloletniej i bliskiej współpracy na przykład z domem dziecka, hospicjum, szkołą czy też innymi placówkami 
oświatowo-opiekuńczymi, czasami jest to współpraca z fundacją, której działalność skupia się na potrzebach 
określonej grupy osób i nie jest to tylko pomoc finansowa. Często bardziej chodzi o obecność i poświęcony czas. 
Bywa też, że przedsiębiorcy samodzielnie powołują fundacje, chcąc mieć bezpośredni wpływ na kierunek oraz jakość 
oferowanej pomocy. Jak zdążyliśmy się przekonać pomysłów jest tyle, ile osób dobrej woli. Jednego jednak jesteśmy 
pewni, wszelkie działania wynikają z chęci i wewnętrznej potrzeby działania, a także przekonania, że w przyszłości 
jest to kierunek rozwoju dla wszystkich przedsiębiorstw. 
	 Zachęcam do szukania logo programów „Gmina Fair Play” i „Przedsiębiorstwo Fair Play”, dzięki nim można znaleźć 
nieprzeciętnych partnerów biznesowych oraz wrażliwych społecznie ludzi. 

Mieczysław Bąk 
Przewodniczący Ogólnopolskiej Komisji Programu 

„Przedsiębiorstwo Fair Play”
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Ball Packaging Europe Radomsko Sp. z o.o.
Warszawa, woj. mazowieckie 
www.ball-europe.com

Elektrociepłownia Nowa Sarzyna Sp. z o.o. 
Nowa Sarzyna, woj. podkarpackie 
www.ens.pl

IŁAWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO  
INSTALACYJNO-BUDOWLANE Sp. z o.o.
Iława, woj. warmińsko-mazurskie
www.ipib.pl

Instytut Wdrożeń Technicznych „INTECH”  
Spółdzielnia Pracy, Gdańsk, woj. pomorskie 
www.intech.eu

Novol sp. z o.o.
Komorniki, woj. wielkopolskie
www.novol.pl

POLMASS S.A.
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie 
www.polmass.pl

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  
Spółka z o.o. w Dąbrowie Górniczej  
woj. śląskie  
www.pwik-dabrowa.pl

RECARO Aircraft Seating Polska Sp. z o.o.
Świebodzin, woj. lubuskie
www.recaro-as.com

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
im. Władysława Jagiełły
Łódź, woj. łódzkie
www.smjagiello.pl

STALPROFIL S.A.
Dąbrowa Górnicza, woj. śląskie
www.stalprofil.com.pl

TFP Sp. z o.o.
Dziećmierowo, woj. wielkopolskie
www.tfp.com.pl

VOSTER Ryszard Roczniak
Zarzecze, woj. podkarpackie
www.voster.pl

Program „Przedsiębiorstwo Fair Play” 
jest rozpoznawalną i cenioną w kraju inicjatywą promującą firmy 
o wysokim standardzie produktów i usług, działających etycznie, 

a jednocześnie prowadzących działalność z zaangażowaniem w życie 
lokalnej społeczności. Tytuł ten jest dowodem na to, że jesteśmy w 

znakomitej grupie firm, które sprostały wyzwaniom dzisiejszych czasów. 
Zobowiązuje nas to do dalszej rzetelnej pracy. 

Tytuł „Przedsiębiorstwo Fair Play” jest także docenieniem naszych pracowników, 
którzy z wielkim oddaniem utrzymują wysokie standardy naszej firmy. Certyfikat 
„Przedsiębiorstwo Fair Play” przyczynia się do większego prestiżu firmy na 

rynku i umocnienia jej pozytywnego wizerunku.

Iwona Sierżęga
Prezes Zarządu 

Elektrociepłownia Nowa Sarzyna Sp. z o.o.
Nowa Sarzyna, woj. podkarpackie

Nominacje do Statuetki
Przedsiębiorstwo Fair Play 2013
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Nagrody główne – Statuetki
Przedsiębiorstwo Fair Play 2013

AQUA S.A.
Bielsko-Biała, woj. śląskie
www.aqua.com.pl

AUDATEX POLSKA Sp. z o.o.
Poznań, woj. wielkopolskie
www.audatex.pl

BIn-Montaż Sp. z o.o.
Białe Błota, woj. kujawsko-pomorskie
www.binbiuro.pl

Firma „W.LEWANDOWSKI” PHU
Łódź, woj. łódzkie
www.lewandowski.com.pl

GABI-PLAST PPH Gabriela Kośmider
Krotoszyn, woj. wielkopolskie
www.gabiplast.pl

GEDIA POLAND Sp. z o.o.
Nowa Sól, woj. lubuskie
www.gedia.com

IMPEL CLEANING Sp. z o.o.
Wrocław, woj. dolnośląskie
www.impel.pl

IZOHAN Sp. z o.o.
Gdynia, woj. pomorskie
www.izohan.pl

Klinika Uzdrowiskowa „Pod Tężniami”  
im. Jana Pawła II Spółdzielnia Usług Medycznych
Ciechocinek, woj. kujawsko-pomorskie
www.podtezniami.pl

MIEJSKI ZAKŁAD GOSPODARKI ODPADAMI  
KOMUNALNYMI Sp. z o.o.
Konin, woj. wielkopolskie
www.mzgok.konin.pl

OLIMP LABORATORIES Sp. z o.o.
Nagawczyna, woj. podkarpackie
www.olimp-labs.pl

Przedsiębiorstwo Informatyki ZETO Bydgoszcz SA
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie
www.zeto.bydgoszcz.pl

PRZYGUCCY INTER CAR Sp. z o.o.
Łódź, woj. łódzkie
www.nissan.lodz.pl

SERTOP Sp. z o.o.
Tychy, woj. śląskie
www.sertop.com.pl

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW „ZGODA’’ 
Konstantynów Łódzki, woj. łódzkie
www.zgoda.pl

Laureaci nagrody głównej – Statuetki „Przedsiębiorstwo Fair Play” 2013
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Debiut Fair Play
Przedsiębiorstwo Fair Play 2013

Wyróżnienia za szczególną
działalność proekologiczną

Przedsiębiorstwo Fair Play 2013

DORA METAL Sp. z o.o.
Czarnków, woj. wielkopolskie
www.dora-metal.pl

OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA
Jasienica Rosielna 
woj. podkarpackie
www.osm-jasienica-rosielna.pl

TFP Sp. z o.o.
Dziećmierowo, woj. wielkopolskie 
www.tfp.com.pl

INTERNATIONAL PAPER-KWIDZYN Sp. z.o.o.
Kwidzyn, woj. pomorskie
www.ipaper.com.pl

LEGNICKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
KOMUNALNEJ SPÓŁKA Z O.O.
Legnica, woj. dolnośląskie 
www.lpgk.pl

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
Spółka z o.o.
Włocławek, woj. kujawsko-pomorskie  
www.mpec.com.pl

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o.
Włocławek, woj. kujawsko-pomorskie 
www.mpwik.wloclawek.pl

PPHU „KOMART” sp. z o.o.
Knurów, woj. śląskie 
www.komart.pl

FAMOT Pleszew Sp. z o.o.
Pleszew, woj. wielkopolskie

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne  
„TIP-TOPOL” Spółka z o.o.
Pobiedziska, woj. wielkopolskie
www.tiptopol.com.pl

Wagon Service Ostróda Sp. z o.o.
Ostróda, woj. warmińsko-mazurskie  
www.wsostroda.pl

Diamentowa Statuetka
Przedsiębiorstwo Fair Play 2013

Laureaci Diamentowej Statuetki „Przedsiębiorstwo Fair Play” 2013

(od lewej) Laureaci „Debiutu Fair Play” 2013 oraz Wyróżnień za szczególną działalność proekologiczną



Ambasador Fair Play w Biznesie
Przedsiębiorstwo Fair Play 2013

Pan Marek Antczak – Właściciel
FIRMA BUDOWLANA MAREK ANTCZAK
Kalisz, woj. wielkopolskie

Pan Jerzy Balcerek – Właściciel
BALEXIM J. Balcerek
Łódź, woj. łódzkie

Pan Czesław Bartkowski – Prezes Zarządu
Pani Anna Kullanda – Członek Zarządu
SANOCKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
KOMUNALNEJ Sp. z o.o.
Sanok, woj. podkarpackie

Pan Jerzy Bernhard – Prezes Zarządu 
STALPROFIL S.A.
Dąbrowa Górnicza, woj. śląskie

Pan Arkadiusz Ceglarski 
i Pani Petra Ceglarska  
Współwłaściciele
ARMA Upominki Reklamowe
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie

Pan Stanisław Han – Prezes Zarządu
Przedsiębiorstwo Produkcji Farmaceutycznej 
Hasco-Lek S.A.
Wrocław, woj. dolnośląskie

Pan Ryszard Karmoliński – Kanclerz
WYŻSZA SZKOŁA HUMANISTYCZNA  
im. Króla Stanisława Leszczyńskiego w Lesznie
woj. wielkopolskie

Pan Mateusz Kryziński – Prezes Zarządu
ZAKŁADY GÓRNICZO – METALOWE „ZĘBIEC”  
W ZĘBCU SPÓŁKA AKCYJNA
woj. świętokrzyskie

Pan Janusz Łodziewski – Prezes Zarządu
Miejskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o.
Koszalin, woj. zachodniopomorskie

Pan Marcin Mistarz – Właściciel
Przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlowo  
Usługowe MARTECH-PLUS Marcin Mistarz Sp.J.
Ruda Śląska, woj. śląskie

Pan Włodzimierz Pęczakowski – Właściciel
PPU „BUDREX” Włodzimierz Pęczakowski
Srock, woj. łódzkie

Pan Zbigniew Piechociński – Prezes Zarządu
P.P.H. „WADEX” S.A.
Wrocław, woj. dolnośląskie

Pan Ryszard Rzym – Prezes
ZETO-RZESZÓW Sp. z o.o.
Rzeszów, woj. podkarpackie

Pan Józef Stec – Prezes Zarządu
Kutnowska Hodowla Buraka Cukrowego Sp. z o.o. z 
siedzibą w Straszkowie
woj. wielkopolskie

Pan Henryk Szydełko – Współwłaściciel
FHU „SZIK” H.SZYDEŁKO SPÓŁKA JAWNA
Tyczyn, woj. podkarpackie

Pani Kornelia Tomala – Członek Zarządu 
Multiserwis Sp. z o.o.
Krapkowice, woj. opolskie

Pan Tadeusz Ukleja – Prezes Zarządu
ASD Toyota Ukleja Spółka Jawna
oddział Ujście, Suchy Las, Złotkowo oraz Lexus  
w Poznaniu, woj. wielkopolskie

Pan Jan Wędzonka – Prezes Zarządu
Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne 
„ELTUR-SERWIS” Sp. z o.o.
Bogatynia, woj. dolnośląskie

Pan Daniel Węgrzyniak – Prezes Zarządu
ATHENASOFT Sp. z o.o.  
Warszawa, woj. mazowieckie

Pan Stanisław Wodyński – Prezes Zarządu
PKS W OSTROWCU ŚW. S.A.
Ostrowiec Świętokrzyski, woj. świętokrzyskie

Ambasadorzy Fair Play w Biznesie 2013

5



6

Laureaci Programu
Przedsiębiorstwo Fair Play 2013

Województwo dolnośląskie

Platynowa Statuetka 
CLOOS-POLSKA Sp. z o.o., Świdnica, www.cloos.pl•	
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Lubinie, •	
www.mpwik.lubin.pl
Re-Wo Auto Serwis Sp. z o.o., Lubin, www.rewo.pl•	

Platynowy Laur 
„Lena Wilków” sp. z o.o., Wilków, www.lena.com.pl•	

Srebrny Laur
BIUREX, LUBIN, www.biurex.com.pl•	
LEGNICKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ  •	
SPÓŁKA Z O.O., Legnica, www.lpgk.pl
VOTUM S.A., Wrocław, www.votum-sa.pl•	

Brązowy Laur
Cukiernia „Carolin&Simon” s.c. Sergiusz Siemionko, Władysława Siemionko, •	
Gabriela Siemionko, Wrocław, www.siemionko.pl
IMPEL CLEANING Sp. z o.o., Wrocław, www.impel.pl•	
SI-Consulting S.A., Wrocław, www.si-consulting.pl•	

Złota Statuetka
P.H.U. INTELBUD, Wrocław, www.intelbud.pl•	

Złoty Certyfikat
Frankonia-Poland Sp. z o.o., Dzierżoniów, www.frankoniagroup.com•	
TAKATA Parts Polska Sp. z o.o., Krzeszów, www.takata.com•	
Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Legnicy S.A.,  •	
www.wpec.legnica.pl

Certyfikat
FEERUM S.A., Chojnów, www.feerum.pl•	
KGHM METRACO S.A., Legnica, www.metraco.pl•	
Komsa Polska Sp. z o.o., Wrocław, www.komsa.pl•	
P.P.H. „WADEX” S.A., Wrocław, www.wadex.pl•	
PRO ASCOBLOC Sp. z o.o., Syców, www.ascobloc.pl•	
PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE BUDOTEX Sp. z o.o., Wrocław,  •	
www.budotex.pl
Przedsiębiorstwo Produkcji Farmaceutycznej Hasco-Lek S.A., Wrocław, •	
www.hasco-lek.pl
Przedsiębiorstwo Robót Kolejowych i Inżynieryjnych S.A., Wrocław,  •	
www.prkii.com.pl

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne „ELTUR-SERWIS” Sp. z o.o., •	
Bogatynia, www.eltur-serwis.com.pl
TARCZYŃSKI SPÓŁKA AKCYJNA, Ujeździec Mały, www.tarczyński.pl•	
WAMAX, Wrocław, www.wamax.com.pl•	

województwo kujawsko-pomorskie

Platynowa Statuetka  
Komunalne Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o., Bydgoszcz, •	
www.kpec.bydgoszcz.pl
METALBARK Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp.k.,  •	
Nowa Wieś Wielka, www.metalbark.pl
PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ „SANIKO” SP. Z O.O., •	
Włocławek, www.saniko.com.pl
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe LECHPOL Sp. z o.o., Szubin,  •	
www.lechpol-szubin.pl
Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia i Organizacji Inwestycji Budowlanych  •	
„CORPINEX” Marian Karaszkiewicz, Bydgoszcz, www.corpinex.pl
SLICAN  Sp. z o.o., Bydgoszcz, www.slican.pl•	
TRANSAND Firma Transportowo-Budowlana Jerzy Gotowski, Nekla,  •	
www.transand.com.pl

Platynowy Laur
METALKO spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, Bydgoszcz,  •	
www.metalko.com.pl 
MOLEWSKI Sp. z o.o., Chodecz, www.molewski.eu•	
TRANSODA Sp. z o.o., Inowrocław, www.transoda.com.pl•	

Złoty Laur
BIPROMASZ BIURO PROJEKTOWO-HANDLOWE MIECZYSŁAW GORZOCH, •	
Bydgoszcz, www.bipromasz.pl
F.H.P. „Mal-Pak”, Kowalewo Pomorskie, www.malpak.kowalewo.pl•	
Zakład Produkcyjno-Usługowo-Handlowy „OSKA” Zbigniew Oskwarek, •	
Kazimierz Kasprowicz Spółka Jawna, Przyłęki, www.oska.com.pl

Srebrny Laur
BIn-Montaż Sp. z o.o., Białe Błota, www.binbiuro.pl•	
BYDGOSKIE TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO  •	
SPÓŁKA Z O.O., Bydgoszcz, www.btbs.pl
EGB INVESTMENTS S.A., Bydgoszcz, www.egb.pl•	
Klinika Uzdrowiskowa „Pod Tężniami” im. Jana Pawła II  •	
Spółdzielnia Usług Medycznych, Ciechocinek, www.podtezniami.pl

Laureaci z woj. dolnośląskiego
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Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o., Włocławek, •	
www.mpec.com.pl
PRZEDSIĘBIORSTWO REKULTYWACJI I REWALORYZACJI OBSZARÓW •	
ZABYTKOWYCH EKO-PARK Sp. z o.o., Bydgoszcz, www.ekopark.eu

Brązowy Laur
„•	 VIP” S.D. Pikul Spółka Jawna, Lubicz Górny k/Torunia, www.vipdystrybucja.pl
Fordońska Spółdzielnia Mieszkaniowa, Bydgoszcz, www.fordonskasm.pl•	
Zakłady Młynarskie „Polskie Zakłady Zbożowe” Spółka z o.o., Świecie •	

Złota Statuetka
ELWIND Sp. z o.o., Bydgoszcz, www.elwind.pl•	
WOJEWÓDZKI OŚRODEK RUCHU DROGOWEGO we Włocławku,  •	
www.word.wloclawek.pl

Złoty Certyfikat
BIURO PLUS JANOWSCY SP. J., Toruń, www.hurtjano.com.pl•	
Frauenthal Automotive Toruń sp. z o.o., Toruń, www.frauenthal-automotive.com•	
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „Biuromax – Balcer” Sp. z o.o., Bydgoszcz, •	
www.biuromax-balcer.pl
PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE „TRATEX” Sp. z o.o., Toruń,  •	
www.tratex.com.pl
Spółdzielnia Mieszkaniowa „BUDOWLANI”, Bydgoszcz, www.smbudowlani.pl•	

Certyfikat
ARMA Upominki Reklamowe, Bydgoszcz, www.arma.pl•	
ASTEX-PUCZYŃSCY TYNKI KLEJE FARBY, Otłoczyn, www.astex-tynki.pl•	
ATMOMAT Szatkowski, Ryniec Spółka Jawna, Włocławek, www.atmomat.com.pl•	
BAYERSYSTEM GRZENIA SPÓŁKA JAWNA, Bydgoszcz, www.bayersystem.com•	
„CAMSAT” Gralak Przemysław, Solec Kujawski, www.camsat.com.pl•	
Dienes Polska Sp. z o.o., Inowrocław, www.dienes.com.pl•	
DRUK - INTRO S.A., Inowrocław, www.druk-intro.pl•	
ELEKTROBUD GRUDZIĄDZ Sp. z o.o., Grudziądz, www.elektrobud-grudziadz.pl•	
EMTOR Sp. z o.o., Toruń, www.emtor.pl, www.yale.emtor.pl•	
EUROTHERM NIEWIADOMSCY, INOWROCŁAW,  •	
www.eurotherm-niewiadomski.pl
HUSAR Budownictwo Inżynieryjne Sp. z o.o., Włocławek, www.husar-hbi.pl•	
Kreber Maszyny Budowlane Sp. z o.o., Radzyń Chełmiński, www.kreber.pl•	
Kujawska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Inowrocławiu, www.ksmino.pl•	
„MOBIL-TRANS” Tomasz Wiśniewski, Kikół•	
PPHU POLIMAT Roman Brejecki, Przedbojewice, www.polimat.ino.com.pl•	
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „TAXLAS” Jerzy Nasiłowski Spółka Jawna, •	
Toruń, www.taxlas.com.pl
„RUMIŃSKI” Zakład Stolarski Marek Rumiński, Wąbrzeźno, www.ruminski.com.pl•	

Sanatorium Uzdrowiskowe „Przy Tężni” im. dr Józefa Krzymińskiego  •	
w Inowrocławiu s.p.z.o.z., www.przytezni.pl
UNI-TECH SPÓŁKA AKCYJNA, Bydgoszcz, www.uni-tech.com.pl•	
WOJEWÓDZKI OŚRODEK RUCHU DROGOWEGO w Bydgoszczy,  •	
www.word.bydgoszcz.pl
Zakład Usług Podwodnych i Technicznych Denis Andrzej, Toruń, www.zupit.pl•	

województwo lubelskie

Platynowa Statuetka 
DAEWON EUROPE, Lublin, www.resory.pl •	
PROZAP Sp. z o.o., Puławy, www.prozap.com.pl•	
Zakład Stolarsko-Budowlany Serhej Zdzisław, Łomazy, www.serhej.pl•	

Platynowy Laur
Greenland Technologia EM Sp. z o.o., Trzcianki 6, Janowiec, www.emgreen.pl•	

Złoty Laur
RODMOS Dorota Walczak, Lublin, www.rodmos.pl•	

Brązowy Laur
FIRMA HANDLOWA „KABIS” BOŻENA KĘDZIORA, Łuszczów,  •	
www.dywany-luszczow.pl
MEGATEM EC-LUBLIN Sp. z o.o., Lublin, www.megatem-ec.pl•	
MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI  •	
„WODOCIĄGI PUŁAWSKIE” Sp. z o.o. w Puławach, www.mpwik.pulawy.pl

Złota Statuetka
LUBELSKA WYTWÓRNIA DŹWIGÓW OSOBOWYCH LIFT SERVICE S.A., •	
Lublin, www.lift.pl
TELECOMM Sp. z o.o., z siedzibą w Lublinie, www.telecomm.pl•	

Złoty Certyfikat
POL-SKONE Sp. z o.o., Lublin, www.pol-skone.eu•	

Certyfikat
PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEMYSŁU PASZOWEGO BACUTIL SPÓŁKA  •	
Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, BEDLNO RADZYŃSKIE
„SPOŁEM” Powszechna Spółdzielnia Spożywców „ROBOTNIK”, Zamość, •	
www.spolem-zamosc.pl
UCHMAN EXPERTIS Kancelaria Doradztwa Podatkowego, Lublin,  •	
www.uchman.pl

Laureaci z woj. kujawsko-pomorskiego

Laureaci z woj. lubelskiego
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województwo lubuskie

Platynowa Statuetka 
Hodowla Zwierząt Zarodowych Osowa Sień Sp. z o.o., Przyczyna Górna,  •	
www.hodowlazwierzat.pl
Piekarnia Zbigniew Matląg, Zimna Brzeźnica•	
SENATOR POLSKA Sp. z o.o., Sulechów, www.senatorpolska.pl•	

Platynowy Laur
SEC Słubice Sp. z o.o., Słubice•	

Złoty Laur
ICT Poland Sp. z o.o., Kostrzyn nad Odrą, www.foxy.com.pl•	
KROMET Sp. z o.o., Krosno Odrzańskie, www.kromet.com.pl•	
Niepubliczne Przedszkole „Baśniowa Chatka”, Zielona Góra,  •	
www.przedszkole.grt.pl
Ośrodek Szkolenia PAS Piotr Lewandowski, Zielona Góra, www.pas.pl•	

Srebrny Laur
DBW POLSKA Sp. z o.o., Górzykowo, www.dbw.pl•	
PHU „PROBUS” Elżbieta Czajkowska, Rzepin•	

Brązowy Laur
Lubuska Grupa Kapitałowa Jarosław Łoń, Gorzów Wielkopolski, www.lgk.pl•	
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „RPR” Rudolf Piotr Różański,  •	
Zielona Góra, www.rpr.zgora.pl

Złota Statuetka
Streamsoft, Zielona Góra, www.streamsoft.pl•	

Złoty Certyfikat
MIEJSKIE ZAKŁADY KOMUNALNE SP. Z O.O., Kostrzyn nad Odrą•	

Certyfikat
AGROCHAMP Sp. z o.o. Grupa Producentów, Wschowa, www.agrochamp.pl•	
GAZSTAL S.A., Zielona Góra, www.gazstal.pl•	
LEGARTO SP. Z O.O., Zielona Góra, www.legarto.pl•	
P. W.  FAST Sp. z o.o., Zielona Góra, www.fast.zgora.pl•	
P.U.H. „SANITEX”, Gorzów Wielkopolski, www.sanitex.com.pl•	
ZIEL-BRUK MAKAREWICZ Edward Makarewicz, Płoty, www.zielbruk.pl•	

województwo łódzkie

Platynowa Statuetka 
COMPLEX S.A., Łódź, www.complexsa.eu•	
INCHEM POLONIA Sp. z o.o., Wiśniowa Góra, www.inchem.pl•	
OCMER Sp. z o.o., Łódź, www.ocmer.com.pl•	
TARTAK I ZAKŁAD STOLARSKI Janina i Wacław Witkowscy Spółka Jawna, •	
Rychłowice, www.tartakjww.pl

Złoty Laur
CONRAD Sp. z o.o., Łódź, www.conrad.com.pl•	
JANTOŃ S.A. SP. K., Dobroń, www.janton.pl•	
Państwowe Przedsiębiorstwo Odzieżowe w Sieradzu, www.pposieradz.com.pl•	
PPHU MARTEL DOROTA GRELA, Sieradz, www.martel-pphu.pl•	
Przedsiębiorstwo „UNIDRO” S.A., Łódź, www.unidro.pl•	

Srebrny Laur
„Energoserwis Kleszczów” Sp. z o.o., Rogowiec, www.es-k.pl•	
FIRMA „TARO” ROMAN GRUDZIŃSKI SPÓŁKA JAWNA, Tymienice, www.taro.pl•	
JANMOR Sp. z o.o., Pabianice, www.janmor.pl•	
MILKPOL S.A., Czarnocin, www.milkpol.com.pl•	
P.B. „Budistan”, Łódź•	
P.P.U.H. „ZIEM-BUD” JAN BIAŁAS, Łódź, www.ziem-bud.com.pl•	
PAUL HARTMANN Polska Sp. z o.o., Pabianice, www.hartmann.pl•	
PRZEDSIĘBIORSTWO ZAOPATRZENIA GASTRONOMICZNEGO  •	
„PERFECT PLUS” Sp. z o.o., Łódź, www.perfect-plus.pl

Złota Statuetka
PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE „PiAS” Anna Szulc, Zgierz, www.pias.com.pl•	
TBS w Zgierzu Sp. z o.o., www.tbs.zgierz.pl•	

Złoty Certyfikat	
„•	 PUCH” FIRMA USŁUG HANDLOWYCH MARCIN JERZY DOROZIK, Łódź, 
www.puchlodz.pl

Certyfikat
BALEXIM J. Balcerek, Łódź, www.balexim.com.pl•	
BUDOWA Sp. z o.o., Łowicz, www.budowa.lowicz.pl•	
Centralny Ośrodek Sportu - Ośrodek Przygotowań Olimpijskich w Spale, •	
www.spala.cos.pl
Commercecon Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. K., Łódź,  •	
www.commercecon.pl
ŁÓDZKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO z siedzibą w Bratoszewicach, •	
www.lodr-bratoszewice.pl

Laureaci z woj. lubuskiego

Laureaci z woj. łódzkiego
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OVER GROUP Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością  •	
Spółka Komandytowa, Łask, www.over-group.pl
PPU „BUDREX” Włodzimierz Pęczakowski, Srock, www.budrex.pl•	
PRPH „KANDY” STANISŁAW SOCIK, Piotrków Trybunalski, www.kandy.pl•	
Przedsiębiorstwo Innowacyjno-Produkcyjne „INKOM” Sp. z o.o.,  •	
Bełchatów, www.inkom-belchatow.com.pl
Sharda Europe Spółka z o.o., Pabianice, www.uniontex.com.pl•	
WŁODAN Andrzej Włodarczyk Spółka Jawna, Porszewice, www.wlodan.pl•	
Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o., Pabianice, www.zec.pabianice.pl•	
Zakład Włókienniczy BILIŃSKI spółka jawna, Konstantynów Łódzki,  •	
www.farbiarniabilinski.pl
Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., Łódź, www.zwik.lodz.pl•	
ZINSBUD S.C. R.S.E. ZIMOCH, Pabianice, www.zinsbud.pl•	

województwo małopolskie

Platynowa Statuetka 
PRECIA POLSKA Sp. z o.o., Kraków, www.preciamolen.com.pl•	

Srebrny Laur
ABM Spółka Akcyjna, Kraków, www.abm.eu•	
Atu - Logistic Sp. z o.o. S K A, Kraków, www.atulogistic.com.pl•	
FARMINA SP. Z O.O., Kraków, www.farmina.pl•	
FIRMA USŁUGOWO-HANDLOWA SEMACO JERZY SKAŁOŃ,  •	
MAREK STROJNIAK SPÓŁKA JAWNA, Kraków, www.semaco.com.pl
Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej S.A. w Krakowie,  •	
www.mpec.krakow.pl
PERS Marek Sowiński, Nowy Sącz, www.pers.com.pl•	

Brązowy Laur
ALFA-SPED Spółka z o.o. Spółka Komandytowo-Akcyjna, Kraków,  •	
www.alfasped.pl

Złota Statuetka	
HAKO POLSKA Sp. z o.o., Kraków, www.hako.pl•	
Krakowskie Zakłady Automatyki S.A., Kraków, www.kza.com.pl•	
PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO USŁUGOWE „FARES” SP. Z O.O., •	
Kraków, www.fares.pl

Złoty Certyfikat	
Flavon Group Polska sp. z o.o., Kraków, www.flavonmax.pl•	
DataConsult Sp. z o.o., Kraków, www.dataconsult.pl•	

TMT Wadowice Sp.J. St.Kwaśny, M.Jasiński, J.Stecko, Wadowice,  •	
www.tmtwadowice.pl

Certyfikat
FIRMA JANEX Sp. z o.o., Kraków, www.janexkrakow.pl•	
IGEPA POLSKA Sp. z o.o., Kraków, www.igepa.pl•	
INSAP Sp. z o.o., Kraków, www.insap.pl•	
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A., Kraków, www.mpk.krakow.pl•	
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie,  •	
www.wodociagi.krakow.pl
Przedsiębiorstwo Inżynieryjnych Robót Kolejowych „TOR-KRAK”  •	
Spółka z o.o., Kraków, www.tor-krak.pl
Zespół Elektrowni Wodnych NIEDZICA S.A., www.zew-niedzica.com.pl•	

województwo mazowieckie

Platynowa Statuetka 
Ball Packaging Europe Radomsko Sp. z o.o., Warszawa, www.ball-europe.com•	
PHUW Intur E i K. Ostromeccy - Krzysztof Ostromecki, Ciechanów,  •	
www.intur.pl
P.H.U.P. PANINSTAL S. Lipka, Warszawa, www.paninstal.pl•	

Srebrny Laur
FIRMA KSIĘGARSKA OLESIEJUK SPÓŁKA Z O.O. SPÓŁKA KOMANDYTOWO-•	
AKCYJNA, Ożarów Mazowiecki, www.olesiejuk.pl
GRUPA TOPEX SP. z o.o. Sp.k., Warszawa, www.grupatopex.com•	
IREKS PROKOPOWICZ Sp. z o.o., Milejowice, www.ireks-prokopowicz.com.pl•	
RTC SP. Z O.O. Autoryzowany Koncesjoner Renault Truck, Mroków,  •	
www.rtc.com.pl 

Brązowy Laur
CFE Polska Sp. z o.o., Warszawa, www.cfe.com.pl•	
INTERCHEMALL Sp. z o.o., Warszawa, www.interchemall.com.pl•	

Złota Statuetka	
Rekopol Organizacja Odzysku S.A., Warszawa, www.rekopol.pl•	

Złoty Certyfikat
KONGSBERG AUTOMOTIVE Sp. z o.o., Pruszków,  •	
www.kongsbergautomotive.com
Przedsiębiorstwo Handlu Zagranicznego „RENEX” Sp. z o.o., Raszyn, Janki, •	
www.renex.com

Laureaci z woj. małopolskiego

Laureaci z woj. mazowieckiego
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Certyfikat
AMK Group Rękawek, Kondraciuk Sp.j., Wola Ducka, www.amk-group.pl•	
ATHENASOFT Sp. z o.o., Warszawa, www.ath.pl•	
ELEKTRIM-VOLT S.A., Warszawa, www.elektrim-volt.eu•	
ESPES SP. Z O.O., OPACZ KOLONIA, MICHAŁOWICE, www.espes.pl•	
EURO-TRUCK SP. Z O.O., Mroków k/ Warszawy, www.euro-truck.pl•	
Kancelaria Liderio Sp. z o.o., Warszawa, www.kancelarialiderio.pl•	
Kozienicka Gospodarka Komunalna Sp. z o.o., Kozienice, www.kgkkozienice.pl•	
Marek Wójcik „Wemaa”, Płock, www.wemaa.pl•	
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Ciechanowie Spółka z Ograniczoną •	
Odpowiedzialnością, Ciechanów, www.pecciechanow.pl
SABUR Sp. z o.o., Warszawa, www.sabur.com.pl•	
SIÓDEMKA S.A., Warszawa, www.siodemka.com•	
SOFTHARD SPÓŁKA AKCYJNA, Płock, www.softhard.com.pl•	
SORTER Spółka Jawna Konrad Grzeszczyk, Michał Ziomek, Radom,  •	
www.sorter.pl

województwo opolskie

Platynowa Statuetka 
„•	 BUDOPAP” Sp. z o.o., Krapkowice, www.budopap.pl

Złoty Laur
Śląskie Kruszywa Naturalne Sp. z o.o., Krapkowice, www.skn.pl•	

Certyfikat
Eurosystem Polska Sp. z o.o., Przywory, www.eurosystempolska.pl•	
„Galmet Sp. z o.o.” Sp.K., Głubczyce, www.galmet.com.pl•	
GLOBAL COLORS POLSKA S.A., Kędzierzyn-Koźle, www.globalcolors.pl•	
Głubczyckie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o. o.,  •	
www.wodociagi-glubczyce.pl
Kędzierzyńsko - Kozielski Park Przemysłowy Sp. z o.o.,  •	
Kędzierzyn-Koźle, www.kkpp.pl
Multiserwis Sp. z o.o., Krapkowice, www.multiserwis.com.pl•	
„NESTRO” PPHU Sp. z o.o., Stare Olesno, www.nestro.pl•	
Petrochemia-Blachownia S.A., Kędzierzyn-Koźle, www.borsodchem-group.com•	
TROJPOL Sp. z o.o., Opole, www.trojpol.pl•	
ZETO Opole Sp. z o.o., Opole, www.zeto.opole.pl•	

województwo podkarpackie

Platynowa Statuetka 
OMEGA Pilzno ITiS Godawski & Godawski Sp. z o.o., Pilzno,  •	
www.omega-pilzno.com.pl
TEKPUD Sp. z o.o., Jasło, www.tekpud.com.pl•	
TRANS-WIERT Sp. z o.o., Jasło, www.trans-wiert.pl•	

Platynowy Laur
ANKOL Sp. z o.o., Mielec, www.ankol.com.pl•	
Konsorcjum Olejów Przepracowanych-Organizacja Odzysku Spółka Akcyjna, •	
Jedlicze, www.konsorcjum.jedlicze.com.pl
P.P.H. i U. „HADAR” Sp. z o.o., Rzeszów, www.hadar.pl•	
ZAKŁAD USŁUG BUDOWLANO-MONTAŻOWYCH „WODMEL” R.ŚNIEGOWSKI, •	
E.POCIASK SPÓŁKA JAWNA, Dębica, www.wodmel.net.pl

Złoty Laur
Brytania School of English, Dębica, Tarnów, www.brytania.com.pl•	
ENESTA Sp. z o.o., Stalowa Wola, www.enesta.pl•	
Zakład Usług Elektroenergetycznych „EL-CHEM” Sp. z o.o., Nowa Sarzyna, •	
www.elchem.eu

Srebrny laur
MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO DRÓG I MOSTÓW Sp. z o.o., Rzeszów,  •	
www.mpdim.rzeszow.pl

Brązowy Laur	
S•	 ZRB-W „EURO-WIERT” Sp. z o.o., Tarnobrzeg, www.eurowiert.eu
VOSTER Ryszard Roczniak, Zarzecze, www.voster.pl•	

Złota statuetka
Elektrociepłownia Nowa Sarzyna Sp. z o.o., Nowa Sarzyna, www.ens.pl•	
OLIMP LABORATORIES Sp. z o.o., Nagawczyna, www.olimp-labs.com•	

Złoty Certyfikat
Donegal sp. z o.o., Rzeszów, www.donegal.com.pl•	
EAE ELEKTRONIK SP. Z O. O. Sanok, www.eae-elektronik.pl•	
ERKADO Zbigniew Kozłowski, Radomyśl nad Sanem, www.erkado.pl•	
„KPB-DEVELOPMENT” Sp. z o.o., Krosno, www.kpb-development.pl•	
MIEJSKI ZARZĄD BUDYNKÓW MIESZKALNYCH Sp. z o.o., Rzeszów,  •	
www.mzbm.rzeszow.pl
PROGRAFIX Sp. z o.o., Dębica, www.prografix.pl•	
RESTAL PLUS Sp. z o.o., Rzeszów, www.restal.pl•	
RYMATEX Sp. z o.o., Rymanów, www.rymatex.com.pl•	

Laureaci z woj. opolskiego

Laureaci z woj. podkarpackiego
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SANITEX Sp z o.o., Tryńcza, www.sanitex-tryncza.pl•	
TELTAR KOBIELSKI i SECH Sp.j., Tarnobrzeg, www.teltar.pl•	

Certyfikat
Automet Group Sp. z o.o. Sp. K., Sanok, www.automet.pl•	
Axtone Sp. z o.o., Kańczuga, www.axtone.eu•	
„BAĆ-POL” S.A., Rzeszów, www.bacpol.com.pl•	
BESTRADE Sp. z o.o., Rzeszów, www.bestrade.pl•	
CREO Sp. z o.o., Rzeszów, www.creo.rzeszow.pl•	
ELTEL Networks Rzeszów Spółka Akcyjna, Widełka, www.eltelnetworks.pl•	
FHU „SZIK” H.SZYDEŁKO SPÓŁKA JAWNA, Tyczyn, www.szik.pl•	
Margo Pack Janusz Gondek & Marek Pelc spółka jawna, Przeworsk,  •	
www.margopack.pl
Meble.pl Sp. z o.o., Rzeszów, www.meble.pl•	
P.P.U.H. „DO-MET” DOMINIK WYCISZKIEWICZ, Sanok, www.do-met.pl•	
Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Rzeszowie Spółka Akcyjna, •	
Rzeszów, www.pks.rzeszow.pl
SANOCKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ Sp. z o.o., •	
Sanok, www.spgk.com.pl
„SIEROSŁAWSCY” JAN SIEROSŁAWSKI Sp.j., Przecław, www.sieroslawscy.com.pl•	
ZAKŁAD REMONTOWO BUDOWLANY Wiesław Markuszka, Jasło,  •	
www.zrbmarkuszka.pl
Zakłady Magnezytowe „ROPCZYCE” S.A., Ropczyce, www.ropczyce.com.pl•	
ZETO-RZESZÓW Sp. z o.o., Rzeszów, www.zetorzeszow.pl•	

województwo podlaskie

Platynowa Statuetka 
MAKRO-PLAST Maria Sulewska, Białystok, www.makroplast.com•	
MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI CIEPLNEJ S.A.,  •	
Bielsk Podlaski, www.mpecsa.pl
PPUH Kombinat Budowlany Spółka z o.o., Białystok, www.kombinatbud.com.pl•	
Przedsiębiorstwo Budownictwa Inżynieryjnego-Janusz Piotrowski, Suwałki•	

Złoty Laur
FARGOTEX SP. Z O.O., ŁOMŻA, www.fargotex.pl•	

Brązowy Laur
„EDPOL” PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-HANDLOWE  •	
EXPORT-IMPORT EDWARD DĄBROWSKI, Łomża, www.edpol.net.pl

województwo pomorskie

Platynowa Statuetka 
„LIS” Przetwórstwo Mięsne Sp. z o.o., Sierakowice, www.lis-pm.com•	
SEEGER DACH SP. Z O.O., Gdańsk, www.seeger.pl•	

Platynowy Laur	
„ELWOZ” Spółka z o. o., Szklana, www.elwoz.pl•	

Złoty Laur
FLOWAIR, Gdynia, www.flowair.pl•	
Instytut Wdrożeń Technicznych „INTECH” Spółdzielnia Pracy, Gdańsk,  •	
www.intech.eu
KBR Poland Sp. z o.o., Kwidzyn, www.kbrpoland.com•	
SONPAP Kazimierz Sondej, Gdańsk, www.sonpap.pl•	

Srebrny laur
Przedsiębiorstwo Robót Melioracyjnych i Ochrony Środowiska „EKOMEL” •	
Sp. z o.o., Chojnice, www.ekomel.com.pl
UNISOFT Sp. z o.o., Gdynia, www.unisoft.com.pl•	

Brązowy Laur
Poldanor SA, Przechlewo, www.poldanor.com.pl•	

Złoty Certyfikat	
EKOINBUD Sp. z o.o., Gdańsk, www.ekoinbud.pl•	

Certyfikat
DSV Sp. z o.o. S.K.A., Gdynia, www.dsv.com.pl•	
Eaton Automotive Components Sp. z o.o., Tczew, www.eaton.pl•	
Eaton Truck Components Sp. z o.o., Tczew, www.eaton.pl•	
EURO STYL Sp. z o.o. Spółka Komandytowo-Akcyjna, Gdańsk,  •	
www.eurostyl.com.pl
FINES S.A., Sopot, www.fines.pl•	
MTW LOGISTIC TOMASZ WAŁACHOWSKI, Królewo, www.mtwlogistic.com•	
PIKA Spółka z o.o., Gdańsk, www.pika.pl•	
Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna sp. z o.o., Sopot, www.strefa.gda.pl•	
Przedsiębiorstwo Produkcji Farmaceutyczno-Kosmetycznej PROFARM  •	
Sp. z o.o., Lębork, www.profarm.com.pl
PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-HANDLOWE „TOR-PAL” Sp. z o.o., •	
Kwidzyn, www.tor-pal.com.pl

Laureaci z woj. podlaskiego

Laureaci z woj. pomorskiego
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województwo śląskie

Platynowa Statuetka 
Arpex Sp. z o.o., Gliwice, www.arpex.com.pl•	
COOPER STANDARD POLSKA SP. Z O.O., Bielsko-Biała,  •	
www.cooperstandard.com
DREWNEX RECYCLING PLASTICS Przemysław Miśkiewicz i S-ka,  •	
Dąbrowa Górnicza, www.drewnex.pl
Jastrzębski Zakład Wodociągów i Kanalizacji S.A., Jastrzębie-Zdrój,  •	
www.jzwik.com.pl
NIEWELT I WSPÓLNICY SPÓŁKA JAWNA, Rybnik, www.niewelt.pl•	
Przedsiębiorstwo Komunalne „Therma” Spółka z ograniczoną  •	
odpowiedzialnością, Bielsko-Biała, www.therma.bielsko.pl
PSO „Maskpol” S.A., Konieczki, www.maskpol.com.pl•	
ZPHU WA-BIS Waldemar Wata, Szczekociny, www.wa-bis.pl•	

Platynowy Laur	
APENA-REMONT Sp z o.o., Bielsko-Biała, www.apena-remont.com.pl•	
AQUA S.A., Bielsko-Biała, www.aqua.com.pl•	
„IREX-GAZ” Sp. z o.o., Chorzów, www.irexgaz.pl•	
Śląskie Centrum Logistyki S.A., Gliwice, www.scl.com.pl•	

Złoty Laur
BETASOFT Sp. z o.o., Bytom, www.betasoft.pl•	
ELSTAN Sp. z o.o. Sp. k., Siemianowice Śląskie, www.elstan.pl•	
HELIMED DIAGNOSTIC IMAGING Sp. z o.o., Sp. komandytowa, Katowice, •	
www.helimed.pl
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Dąbrowie •	
Górniczej, www.pwik-dabrowa.pl
SERTOP Sp. z o.o., Tychy, www.sertop.pl•	
Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej Spółka z o.o., Ustroń, www.wzc.com.pl•	
ZAKŁAD REMONTOWO-USŁUGOWY ANDRZEJ ŁUKOWICZ, Sosnowiec•	
Zespół Ciepłowni Przemysłowych „CARBO-ENERGIA” sp. z o.o.,  •	
Ruda Śląska, www.carboenergia.pl

Srebrny laur
PPHU „KOMART” sp. z o.o., Knurów, www.komart.pl•	
Przedsiębiorstwo Prefabrykacji Górniczej „PREFROW” Spółka z o.o., Rybnik, •	
www.prefrow.com.pl
„QNT SYSTEMY INFORMATYCZNE Sp. z o.o.”, Gliwice, www.qnt.pl•	
RISER Sp. z o.o., Jaworzno, www.riser.pl•	
TAMTRON S.A., Katowice, www.tamtron.com.pl•	

VOIGT SP. Z O.O., Zabrze, www.voigt.pl•	
ZAMEL Sp. z o.o., Pszczyna, www.zamelcet.com•	
ZPWiK Sp. z o.o., Zabrze, www.wodociagi.zabrze.pl•	

Brązowy Laur
EKOMAX Sp. z o.o., Gliwice, www.ekomax.com.pl•	
JOHNSON CONTROLS INTERNATIONAL SP. Z O.O. ODDZIAŁ BIERUŃ,  •	
www.johnsoncontrols.com
MILIMEX Sp. z o.o., Siemianowice Śląskie, www.milimex.pl•	

Złota Statuetka
BRUK Sp. z o.o., Czyżowice, www.bruk.info.pl•	
Hurtownia ROBIN Danuta Robaczewska, Dąbrowa Górnicza, www.robin.pl•	
INTER-LOGISTIC POLSKA Sp. z o.o., Gliwice, www.inter-logistic.pl•	
P.G.K. „PARTNER” Sp. z o.o., Lędziny, www.pgk-partner.pl•	
P.P.U.H. „TREX HAL” Sp. z o.o., Rybnik, www.trex-hal.xt.pl•	
WizjaNet Sp. z o.o., Bielsko-Biała, www.wizja.net•	

Złoty Certyfikat
3 Soft S.A., Katowice, www.3soft.pl•	
ESAB Sp. z o.o., Katowice, www.esab.pl•	
FABRYKA DRUTU GLIWICE SP. Z O.O., Gliwice, www.fdg.com.pl•	
Przedsiębiorstwo Elektromontażowe „Kazimierz Zawada” Sp. z o.o., •	
Pszczyna
TRAMWAJE ŚLĄSKIE S.A., Chorzów, www.tram-silesia.pl•	

Certyfikat
BALTIMPEX TELECOM GROUP S.A., Katowice, www.baltimpex.com.pl•	
„BAROSZ-GWIMET” Sp. z o.o., Marklowice, www.baroszgwimet.pl•	
Chorzowsko-Świętochłowickie Przedsiębiorstwo Wodociągów  •	
i Kanalizacji Sp. z o.o., Chorzów, www.chspwik.pl
Dom Maklerski BDM S.A., Bielsko-Biała, www.bdm.pl•	
Eaton Automotive Systems Sp. z o.o., Bielsko-Biała, www.eaton.pl•	
Ecol Sp. z o.o., Rybnik, www.ecol.com.pl•	
JAEKEL-BUD-TECH SP. Z O.O., Chorzów, www.jaekel.com.pl•	
Johnson Electric Poland sp. z o.o., Dąbrowa Górnicza, www.johnsonelectric.com•	
KANLUX S.A., Radzionków, www.kanlux.pl•	
LOTOS Terminale S.A., Czechowice-Dziedzice, www.lotosczechowice.pl•	
MVS Sp. z o.o., Mikołów, www.mvs.pl•	
P.U.H. „PALIAN” Sp. z o.o., Tychy, www.palian.pl•	
PMS LABS Sp. z o.o., Katowice, www.pmslabs.com.pl•	
Przedsiębiorstwo Inżynieryjno-Budowlane BUDECON S.A., Sosnowiec,  •	
www.budecon.pl

Laureaci z woj. śląskiego
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PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ SP. Z O.O. w Sosnowcu,  •	
www.pkm.home.pl
Przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlowo Usługowe MARTECH-PLUS •	
Marcin Mistarz Sp.J., Ruda Śląska, www.martechplus.pl
Przedsiębiorstwo Usług Naukowo-Technicznych „Pro Novum” Sp. z o.o., •	
Katowice, www.pronovum.pl
PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SP. Z O.O., Rybnik, •	
www.pwik-rybnik.pl
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Żory Sp. z o.o., Żory,  •	
www.pwik.zory.pl
REKORD Systemy Informatyczne sp. z o.o., Bielsko-Biała, www.rekord.com.pl•	
Zakłady Tłuszczowe „Bielmar” Sp. z o.o., Bielsko-Biała, www.bielmar.com.pl•	

województwo świętokrzyskie

Platynowa Statuetka 
Zespół Usług Finansowo-Księgowych BILANS-SERVIS Spółka z o.o.  •	
GRUPA FINANS - SERVIS, Kielce, www.bilans-servis.com.pl

Srebrny Laur
PHU „DRÓŻDŻ” Włodzimierz Dróżdż, Końskie, www.wlodekdrozdz.com•	

Certyfikat
PKS W OSTROWCU ŚW. S.A., Ostrowiec Świętokrzyski, www.pksostrowiec.pl•	
SanTa-EKO Tadeusz Zych Izabela Rutowska Sp. j., Sandomierz, www.santa-eko.pl•	
„WODOCIĄGI KIELECKIE” Sp. z o.o., Kielce, www.wod-kiel.com.pl•	
ZAKŁADY GÓRNICZO - METALOWE „ZĘBIEC” W ZĘBCU SPÓŁKA AKCYJNA, •	
www.zebiec.com.pl

województwo warmińsko-mazurskie

Platynowa Statuetka 
CORAB Sp. z o.o., Olsztyn, www.corab.eu•	
IŁAWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO INSTALACYJNO-BUDOWLANE  •	
Sp. z o.o., Iława, www.ipib.pl
P.U.P.H. „TECHTRANS” S.J. Andrzej Szmit i Ireneusz Ziemiński, Elbląg,  •	
www.techtrans.com.pl

Złoty Certyfikat	
Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. w Morągu, www.pomorag.pl•	
Zakłady Produkcyjno-Usługowe PRAWDA Sp. z o.o., Olecko, www.prawda.net.pl•	

Certyfikat
SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA W GOŁDAPI, www.smgoldap.pl•	
Traidenis - Pol Spółka z o.o., Olecko, www.traidenis-pol.com•	
WOJEWÓDZKI OŚRODEK RUCHU DROGOWEGO w ELBLĄGU,  •	
www.word.elblag.pl
Zakład Elektronicznej Techniki Obliczeniowej w Olsztynie  •	
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, www.zeto.olsztyn.pl
Zakład Usług Transportowych i Komunalnych s.c. Dariusz Jastrzębski •	
Edwarda Jastrzębska, Różnowo

województwo wielkopolskie

Platynowa Statuetka 
FAN-PAK POLSKA Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  •	
Spółka komandytowa, Poznań, www.fanpak.pl
FRANSPOL Sp. z o.o., Konin, www.franspol.com.pl•	
Przedsiębiorstwo Dróg i Ulic Leszno Sp. z o.o., Leszno, www.drogi-ulice.pl•	
REAL Włodzimierz Pospiech, Leszno, www.realleszno.pl•	

Platynowy Laur	
AUDATEX POLSKA Sp. z o.o., Poznań, www.audatex.pl•	
Firma Karlik Spółka Jawna, Poznań, www.karlik.poznan.pl•	
LEXIUS Sp. z o.o., Kalisz, www.mojawindykacja.pl•	

Złoty Laur
ANDRE ABRASIVE ARTICLES Sp. z o.o. Sp. k., Koło, www.andre.com.pl•	
F5 Konsulting Sp. z o.o., Poznań, www.f5.pl•	
HAWA Sp. z o.o., Gniezno, www.hawa.pl•	
KOMAT MIECZYSŁAW KOZŁOWSKI, Romanowo Dolne, www.komat.com.pl•	
POLICON SP. Z O.O., Złotniki, www.policon.pl•	
PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE „SEGLA” Baryła Florczak  •	
spółka jawna, Osiek Mały, www.segla.com.pl
ZAKŁAD UTYLIZACJI ODPADÓW Sp. z o.o., Konin, www.utylizacja-konin.pl•	

Srebrny laur
CARGILL POLAND Sp. z o.o. Oddział w Kiszkowie, www.lnb.pl•	
MIEJSKI ZAKŁAD GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI Sp. z o.o., Konin, •	
www.mzgok.konin.pl
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych S.A., Kalisz, www.puk.net.pl•	
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie,  •	
www.spzoz-miedzychod.com.pl
„TFP-GRAFIKA” SP. Z O.O., Śrem, www.tfpgrafika.com.pl•	

Laureaci z woj. świętokrzyskiego

Laureaci z woj. warmińsko-mazurskiego
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	 Brązowy Laur
POWER ENGINEERING S.A., Czerwonak, www.powerengineering.pl•	
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Mariusz Zajc, Poznań, www.meble-zajc.pl•	
Przychodnia Specjalistyczno-Diagnostyczna Centrum Medyczne  •	
Maria Leśniczak i Iwona Zys s.c., Rakoniewice oraz Filia Wolsztyn,  
www.centrumrakoniewice.eu

Złota Statuetka
DREW-ZET Spółka z o.o., Pomarzanowice, www.drew-zet.com.pl•	
FIRMA BUDOWLANA Eugeniusz Dota, Poznań, www.fbdota.pl•	
ITA spółka z ograniczoną odpowiedzialnością S.K.A., Poznań,  •	
www.ita-polska.com.pl
Kórnickie Przedsiębiorstwo Autobusowe KOMBUS sp. z o.o., Czołowo,  •	
www.kombus.com.pl
„WALBET” A.D.K. Walkowiak Sp. j., Miejska Górka, www.walbet.pl•	
ZAKŁAD INSTALACJI SANITARNYCH I OGRZEWCZYCH Marian Płóciniczak, •	
Stęszew, www.ziso.net.pl

Złoty Certyfikat
Niepubliczne Przedszkole „Małych Odkrywców”, Rawicz,  •	
www.przedszkole.grt.pl
ORION Sp. z o.o., Bogucin, www.orionht.pl•	
WIERTCONSULTING Sp. z o.o., Poznań, www.wiertconsulting.pl•	
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kaliszu, www.word.kalisz.pl•	
WOOD-MIZER INDUSTRIES Sp. z o.o., Koło, www.woodmizer.eu•	

Certyfikat
ALLIGATOR Polska Sp. z o.o., Nekla, www.stomil.com.pl•	
Amwin Sp. z o.o. Sp. K., Września, www.amwin.pl•	
ASD Toyota Ukleja Spółka Jawna oddział Ujście, Suchy Las, Złotkowo  •	
oraz Lexus w Poznaniu, www.toyota-ukleja.pl
Dom Wydawniczy „REBIS” Sp. z o.o., Poznań, www.rebis.com.pl•	
DYSTRYBUCJA POLSKA Sp. z o.o., Poznań, www.dystrybucjapolska.pl•	
EFAR SP. JAWNA, Poznań, www.efar.com.pl•	
EVER Sp. z o.o., Swarzędz, www.ever.eu•	
FIRMA BUDOWLANA MAREK ANTCZAK, Kalisz, www.antczak.pl•	
Kutnowska Hodowla Buraka Cukrowego Sp. z o.o. z siedzibą w Straszkowie, •	
www.khbc.pl
Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej - KONIN Sp. z o.o., Konin, •	
www.mpec.konin.pl
OXYTOP Sp. z o.o., Antoninek, www.oxytop.pl•	
P.P.H.U. „FOKUS” RADOSŁAW FIBNER WALDEMAR STASZAK, Pieruszyce, •	
www.fokus-kotly.pl

P.P.U. SEZUP Clima Sp. z o.o., Piła, www.sezup.com.pl•	
PHU „ADAM-OIL” ADAM WRÓBEL, Śrem, www.adamoil.pl•	
PLASTMET Sp. z o.o. Sp. K., Lubasz, www.plastmet.pl•	
Produkcja Maszyn Rolniczych i Części Zamiennych KOWALSCY  •	
Spółka Jawna, Września, www.agro-kowalski.com.pl
Przedsiębiorstwo Budownictwa Inżynierii „EKO-INŻYNIERIA” Spółka z o.o., •	
Ostrów Wielkopolski, www.eko.ostrow-wlkp.pl
PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-HANDLOWE „de facto”, Odolanów,  •	
www.defacto.info.pl
Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe ZETO S.A., Poznań, www.zeto.com.pl•	
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., Kalisz,  •	
www.wodociagi-kalisz.pl
STANISŁAWSKI Jerzy Stanisławski, Zduny•	
„TORNADO”-WPTS SP. Z O.O., Poznań, www.tornado.poznan.pl•	
WOJEWÓDZKI OŚRODEK RUCHU DROGOWEGO W KONINIE,  •	
www.word.konin.pl
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Poznaniu, www.word.poznan.pl•	
WYŻSZA SZKOŁA HUMANISTYCZNA im. Króla Stanisława Leszczyńskiego  •	
w Lesznie, www.wsh-leszno.pl
ZAKŁAD CHEMICZNO-FARMACEUTYCZNY „FARMAPOL” Sp. z o.o., Poznań, •	
www.farmapol.pl
ZAKŁAD POLIGRAFICZNY „ZiBi-GRAFIA”, Poznań, www.zibigrafia.ig.pl•	

województwo zachodniopomorskie

Platynowa Statuetka 
Fol-Tech Spółka z o.o., Pszczelnik, www.foltech.pl•	
TROTON Sp. z o.o., Ząbrowo, www.troton.com.pl•	

Złota Statuetka
„ARKA-MEGA” S.A., Kołobrzeg, www.arka-mega.pl•	
HOUSE MARTIN NIERUCHOMOŚCI Agnieszka Niechajczyk, Koszalin,  •	
www.house-martin.pl

Certyfikat
Elektro-Eko Fijałkowska-Zabielska Spółka Jawna, Kołobrzeg, www.elektro-•	
eko.eu
Miejskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o., Koszalin, www.mwik.koszalin.pl•	
WZ EUROCOPERT Sp. z o.o., Szczecinek, www.wzeurocopert.com.pl•	

Laureaci z woj. zachodniopomorskiego

Laureaci z woj. wielkopolskiego
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Gala „Przedsiębiorstw i Gmin Fair Play” 2013

	 Uroczysta gala programów „Przedsiębiorstwo Fair Play” oraz „Gmina Fair Play” 
odbyły się 6 grudnia 2013 r. w Sali Kongresowej PKiN w Warszawie. Gala, jak co roku 
zgromadziła Laureatów obu programów i ich gości a także przedstawicieli życia 
politycznego i  gospodarczego kraju. Gala to doskonała okazja do świętowania z okazji 
otrzymanych nagród i wyróżnień oraz do nawiązywania nowych kontaktów biznesowych 
pomiędzy przedsiębiorcami i samorządami, legitymującymi się certyfikatami rzetelności.
	 Tegoroczną galę zamykającą XVI edycję programu „Przedsiębiorstwo Fair Play” 
oraz XII edycję konkursu „Gmina Fair Play” poprowadziła znana dziennikarka TVP1  
Paulina Chylewska, a gratulacje laureatom obu programów złożyli Olgierd Dziekoński 
Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP, Mariusz Haładyj – Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Gospodarki a także Andrzej Arendarski – Prezes Krajowej Izby Gospo-
darczej oraz Mieczysław Bąk – Przewodniczący Ogólnopolskich Komisji Programów 
i Prezes Instytutu Badań nad Demokracją i Przedsiębiorstwem Prywatnym. Na scenie 
głównej Sali Kongresowej nagrody odebrali wszyscy laureaci konkursu „Gmina Fair Play” 
oraz laureaci nagród głównych programu „Przedsiębiorstwo Fair Play” – Statuetek, jak 
również laureaci nagród specjalnych programu, tj.: Diamentowa Statuetka, „Debiut Fair 
Play”, Wyróżnienie za szczególną działalność proekologiczną oraz Platynowa Statuetka. 
W trakcie gali mieliśmy także przyjemność wręczyć 22 medale Ambasadorom Fair Play 
w Biznesie (szczegóły dotyczące nagród s. 2-6). W 2013 r. po raz pierwszy przyznany 
został tytuł Honorowy Rzecznik Fair Play, którym wyróżniono redakcje Programu 
Trzeciego Polskiego Radia oraz Polskiej Agencji Prasowej. Tytuł Honorowy Rzecznik Fair 
Play został przyznany za podejmowanie ważnych i niejednokrotnie trudnych problemów 
gospodarczych, przy zachowaniu rzetelności przekazu oraz za przystępny i  etyczny 
sposób przybliżania ekonomicznych aspektów naszego codziennego życia. 
	 Ukoronowaniem uroczystej gali był koncert. Co roku gościmy wyjątkowe gwiazdy 
takie, jak: Edyta Górniak, Natalia Kukulska, Justyna Steczkowska, Krzysztof Krawczyk, 
De Mono, Kombii2 czy Małgorzata Walewska i Maciej Miecznikowski. W trakcie ostatniej 
gali goście mogli posłuchać koncertu muzyki filmowej w wykonaniu zespołu Alla Vienna, 
pod dyrekcją zastępcy koncertmistrza Filharmonii Łódzkiej – Marty Niedźwieckiej. 
Zespołowi Alla Vienna towarzyszył Mieszany Chór Kameralny „Vivid Singers”  pod 
dyrekcją Dawida Bera. Po koncercie wszyscy goście spotkali się na uroczystym bankiecie, 
który trwał do późnych godzin nocnych.

Serdecznie witaliśmy gości gali,

którzy mieli czas na lekturę 

oraz rozmowy w gronie znajomych. 

Galę poprowadziła Paulina Chylewska

Partnerzy gali:
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Tytuł Honorowy Rzecznik Fair Play dla PAP odebrali: 
Arkadiusz Szymanek – Członek Zarządu PAP oraz 
Małgorzata Dragan – Kierownik Działu Gospodarczego

Laureaci Statuetek „Przedsiębiorstwo Fair Play” (szczegóły s. 3)

Laureaci Platynowych Statuetek „Przedsiębiorstwo Fair Play” – grupa 1 (szczegóły s. 6-14)

(od lewej) Laureaci nagrody „Debiut Fair Play” oraz 
Wyróżnień za działalność proekologiczną (szczegóły s. 4)

Laureatom gratulowali: 
Andrzej Arendarski – Prezes KIG,

Mariusz Haładyj – Podsekretarz 
Stanu w Ministerstwie Gospodarki, 

Mieczysław Bąk – Przewodniczący 
Ogólnopolskiej Komisji Programu.
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Laureaci Platynowych Statuetek 

Laureaci Platynowych Statuetek „Przedsiębiorstwo Fair Play” – grupa 2 (szczegóły s. 6-14).10 lat czekali

na tę chwilę.

Gratulujemy wytrwałości!
Tytuły Ambasador Fair Play w Biznesie – 
nagroda dla osobowości polskiego biznesu (szczegóły s. 5)
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Laureaci Statuetek oraz Wyróżnień Honorowych „Gmina Fair Play” (szczegóły s. 20)

to nagroda dla najlepszych menedżerów samorządowych, ludzi z pasją i wizją

Laureatom konkursu „Gmina Fair Play” nagrody wręczał Olgierd Dziekoński – Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP

„Samorządowy Menedżer Roku” 

Diamentowa Statuetka 

i Złota Statuetka

to nagroda dla wytrwałych 
i konsekwentnych (szczegóły s. 21)
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Koncert zespołu Alla Vienna

z towarzyszeniem chóru „Vivid Singers”

pod dyrekcją Dawida Bera.

oraz dobra zabawa to tradycja corocznego bankietu kończącego galę.

Tańce

Koncert był połączeniem znanych muzycznych tematów filmowych i rewelacyjnej oprawy multimedialnej
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Nagrody główne 
– Statuetki

Gmina Fair Play 2013
Wyróżnienia Honorowe

Gmina Fair Play 2013

Gmina Błonie
kategoria: średnie miasto
województwo: mazowieckie
Burmistrz: Pan Zenon Reszka
www.blonie.pl

Gmina Lesznowola
kategoria: wielofunkcyjna gmina wiejska
województwo: mazowieckie
Wójt: Pani Maria Jolanta Batycka-Wąsik
www.lesznowola.pl

Gmina Mszczonów
kategoria: miasteczko i małe miasto
województwo: mazowieckie
Burmistrz: Pan Józef Grzegorz Kurek
www.mszczonow.pl

Gmina Narewka
kategoria: gmina turystyczna
województwo: podlaskie
Wójt: Pan Mikołaj Pawilcz
www.narewka.pl

Gmina Stęszew
kategoria: gmina wiejska agro
województwo: wielkopolskie
Burmistrz: Pan Włodzimierz Pinczak
www.steszew.pl

Gmina Tarnowo Podgórne
kategoria: wielofunkcyjna gmina wiejska
województwo: wielkopolskie
Wójt: Pan Tadeusz Czajka
www.tarnowo-podgorne.pl

Miasto Gmina Babimost
kategoria: miasteczko i małe miasto
województwo: lubuskie
Burmistrz: Pan Bernard Radny
www.babimost.pl

Gmina Kargowa
kategoria: miasteczko i małe miasto
województwo: lubuskie
Burmistrz: Pan Sebastian Ciemnoczołowski
www.kargowa.pl

Miasto i Gmina Kleczew
kategoria: miasteczko i małe miasto
województwo: wielkopolskie
Burmistrz: Pan Marek Wesołowski
www.kleczew.pl

Gmina Zabierzów
kategoria: wielofunkcyjna gmina wiejska
województwo: małopolskie
Wójt: Pani Elżbieta Burtan
www.zabierzow.org.pl

Gmina Grębocice
kategoria: gmina wiejska agro
województwo: dolnośląskie
Wójt: Pan Roman Jabłoński
www.grebocice.com.pl

Wyróżnienie Specjalne
Gmina Fair Play 2013

(od lewej) Laureaci nagrody głównej – Statuetki „Gmina Fair Play” 2013 oraz Wyróżnień Honorowych
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Samorządowy Menedżer Roku
Gmina Fair Play 2013

Gmina Iława
kategoria: gmina turystyczna
województwo: warmińsko-mazurskie
Wójt: Pan Krzysztof Harmaciński
www.gmina-ilawa.pl

Gmina Jarosław
kategoria: wielofunkcyjna gmina wiejska
województwo: podkarpackie
Wójt: Pan Roman Kałamarz
www.ug.jaroslaw.pl

Gmina Mszczonów
kategoria: miasteczko i małe miasto
województwo: mazowieckie
Burmistrz: Pan Józef Grzegorz Kurek
www.mszczonow.pl

Gmina Dywity
kategoria: wielofunkcyjna gmina wiejska
województwo: warmińsko-mazurskie
Wójt: Pan Jacek Szydło
www.gminadywity.pl

Miasto i Gmina Kleczew
kategoria: miasteczko i małe miasto
województwo: wielkopolskie
Burmistrz: Pan Marek Wesołowski
www.kleczew.pl

Miasto Nowy Dwór Mazowiecki
kategoria: miasteczko i małe miasto
województwo: mazowieckie
Burmistrz: Pan Jacek Kowalski
www.nowydwormaz.pl

Złota Statuetka
Gmina Fair Play 2013

Diamentowa Statuetka
Gmina Fair Play 2013

Pan Bernard Radny
Burmistrz
Miasto Gmina Babimost
województwo: lubuskie
www.babimost.pl

Pan Krzysztof Harmaciński
Wójt
Gmina Iława
województwo: 
warmińsko-mazurskie
www.gmina-ilawa.pl

Pan Władysław Sobolewski
Wójt
Gmina Ozorków
województwo: łódzkie
www.ug-ozorkow.pl

Pan Ryszard Jędruch
Wójt
Gmina Tryńcza
województwo: 
podkarpackie
www.tryncza.eu

Pan Leszek Trębski
Prezydent
Gmina Miasto Skierniewice
województwo: łódzkie
www.skierniewice.eu

Laureaci Diamentowej i Złotej Statuetki „Gmina Fair Play” 2013 
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Certyfikat
Gmina Fair Play 2013

Gmina Bełchatów
kategoria: wielofunkcyjna gmina wiejska
województwo: łódzkie
Wójt: Pan Kamil Ładziak
www.ugbelchatow.pl

Gmina Biała Rawska
kategoria: miasteczko i małe miasto
województwo: łódzkie
Burmistrz: Pan Wacław Jacek Adamczyk
www.bialarawska.pl

Gmina Brwinów
kategoria: miasteczko i małe miasto
województwo: mazowieckie
Burmistrz: Pan Arkadiusz Kosiński
www.brwinow.pl

Gmina Długołęka
kategoria: wielofunkcyjna gmina wiejska
województwo: dolnośląskie
Wójt: Pani Iwona Agnieszka Łebek
www.gmina.dlugoleka.pl

Miasto i Gmina Gołańcz
kategoria: miasteczko i małe miasto
województwo: wielkopolskie
Burmistrz: Pan Mieczysław Durski
www.golancz.pl

Gmina Gostycyn
kategoria: gmina wiejska agro
województwo: kujawsko-pomorskie
Wójt: Pan Jacek Czerwiński
www.gostycyn.pl

Gmina Góra Kalwaria
kategoria: miasteczko i małe miasto
województwo: mazowieckie
Burmistrz: Pan Dariusz Zieliński
www.gorakalwaria.pl

Gmina Kisielice
kategoria: miasteczko i małe miasto
województwo: warmińsko-mazurskie
Burmistrz: Pan Tomasz Koprowiak
www.kisielice.pl

Laureaci Certyfikatu i Złotego Certyfikatu „Gmina Fair Play” 2013 
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Certyfikat
Gmina Fair Play 2013

Gmina Kleszczewo
kategoria: wielofunkcyjna gmina wiejska
województwo: wielkopolskie
Wójt: Pan Bogdan Kemnitz
www.kleszczewo.pl

Gmina Kozienice
Złota Lokalizacja Biznesu
kategoria: średnie miasto
województwo: mazowieckie
Burmistrz: Pan Tomasz Śmietanka
www.kozienice.pl

Gmina Międzylesie
kategoria: miasteczko i małe miasto
województwo: dolnośląskie
Burmistrz: Pan Tomasz Korczak
www.miedzylesie.pl

Miasto Mińsk Mazowiecki
kategoria: średnie miasto
województwo: mazowieckie
Burmistrz: Pan Marcin Jakubowski
www.minsk-maz.pl

Gmina Nowe Ostrowy
kategoria: wielofunkcyjna gmina wiejska
województwo: łódzkie
Wójt: Pan Zdzisław Kostrzewa
www.noweostrowy.pl

Gmina Oleśnica
kategoria: wielofunkcyjna gmina wiejska
województwo: dolnośląskie
Wójt: Pan Marcin Kasina
www.olesnica.wroc.pl

Gmina Opalenica
kategoria: miasteczko i małe miasto
województwo: wielkopolskie
Burmistrz: Pan Roman Maternik
www.opalenica.pl

Gmina Ozorków
kategoria: wielofunkcyjna gmina wiejska
województwo: łódzkie
Wójt: Pan Władysław Sobolewski
www.ug-ozorkow.pl
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Certyfikat
Gmina Fair Play 2013
Certyfikat
Gmina Fair Play 2013

Gmina Piaski
kategoria: miasteczko i małe miasto
województwo: lubelskie
Burmistrz: Pan Ryszard Siczek
www.piaski.pl

Gmina Płużnica
kategoria: wielofunkcyjna gmina wiejska
województwo: kujawsko-pomorskie
Wójt: Pan Marcin Skonieczka
www.pluznica.pl

Gmina Miasto Skierniewice
Złota Lokalizacja Biznesu
kategoria: średnie miasto
województwo: łódzkie
Prezydent: Pan Leszek Trębski
www.skierniewice.eu

Gmina Świlcza
kategoria: wielofunkcyjna gmina wiejska
województwo: podkarpackie
Wójt: Pan Wojciech Wdowik
www.swilcza.com.pl

Gmina Tarczyn
kategoria: miasteczko i małe miasto
województwo: mazowieckie
Burmistrz: Pani Barbara Galicz
www.tarczyn.pl

Gmina Tryńcza
kategoria: gmina wiejska agro
Wójt: Pan Ryszard Jędruch
województwo: podkarpackie
www.tryncza.eu

Gmina i Miasto Warta
kategoria: gmina turystyczna
województwo: łódzkie
Burmistrz: Pan Jan Serafiński
www.gimwarta.pl

Miasto i Gmina Zagórz
Złota Lokalizacja Biznesu
kategoria: miasteczko i małe miasto
województwo: podkarpackie
Burmistrz: Pan Ernest Nowak
www.zagorz.pl



Dlaczego warto?
Laureaci XII edycji konkursu o korzyściach płynących  

z uzyskania tytułu i certyfikatu „Gmina Fair Play”

Tytuł 
„Gmina Fair Play” to 

wielkie wyróżnienie – tym cenniejsze, 
że zdobyte w programie certyfikacyjnym, który 

stawia uczestnikom wysokie wymagania. Szczegółowa 
ankieta oraz zewnętrzny audyt są dla samorządu egzaminem 

sprawdzającym jakość funkcjonowania urzędu oraz pozytywne 
nastawienie gminy wobec inwestorów. (…) Solidność, wiarygodność, 

życzliwe podejście do interesantów, budowanie dobrej współpracy z partnerami, 
przejrzystość działań, wysokie standardy – z takimi cechami kojarzy się określenie 

„Gmina Fair Play”. (…) Konkurs „Gmina Fair Play” ma swoją renomę. (…) 
Stoisko targowe gminy Brwinów, na którym w widocznym miejscu umieszczona 

została tablica z logo programu, przyciągało uwagę i (…) zachęcało do podejścia 
bliżej. Charakterystyczne, dobrze rozpoznawalne logo wzbudza zainteresowanie 

i zachęca do rozmowy, od razu pozycjonując gminę Brwinów jako partnera godnego 
zaufania. (…) Opinie audytora konkursu są pomocne w planowaniu i podejmowaniu 

kolejnych działań – to dla nas impuls, by osiągnąwszy już pewien poziom, dalej zmieniać 
się na lepsze. (…)Tytuł „Gmina Fair Play” jest jednym z najważniejszych wyróżnień 

uzyskanych przez gminę Brwinów. Dzięki niemu dysponujemy znakomitym 
argumentem potwierdzającym skuteczność podejmowanych przez nas działań 
proinwestycyjnych i mówiącym o jakości naszej pracy. Łatwiej jest w tej sytuacji 

prowadzić negocjacje i budować płaszczyznę współpracy z inwestorami, 
którzy już prowadzą lub zamierzają podjąć działalność na terenie 

gminy. Dzięki tytułowi „Gmina Fair Play” gmina Brwinów jest lepiej 
postrzegana w regionie. Zyskujemy przewagę konkurencyjną 

nad innymi samorządami. 

Arkadiusz Kosiński
Burmistrz Gminy Brwinów

woj. mazowieckie

„Tytuł „Gmina Fair Play” jest bardzo 
prestiżowym oraz rozpoznawalnym w świecie 

biznesu wyróżnieniem, a jego otrzymanie jest czytelną 
rekomendacją Gminy Kargowa. (…) Otrzymany tytuł „Gmina 

Fair Play” to prestiż oraz gwarancja dla inwestora na bardzo 
poważne traktowanie i profesjonalną obsługę jego inwestycji. (…) 

Dzięki udziałowi w konkursie mamy także możliwość poznania swojej 
pozycji marketingowej na tle innych gmin oraz możliwość wprowadzenia 

zmian w procedurach i organizacji obsługi inwestorów. Z kolei dzięki 
otrzymywanemu raportowi banchmarkingowemu możemy się dowiedzieć 

o naszych silnych i słabych stronach w ocenie inwestorów, dzięki czemu mamy 
możliwość podejmowania działań mających na celu ich poprawę. (…) W ostatnich 

latach Gmina Kargowa jako laureat konkursu „Gmina Fair Play” cieszyła się 
wzmożonym zainteresowaniem potencjalnych inwestorów, czego miernikiem 

są liczne zapytania o tereny inwestycyjne i wzmożony wykup działek 
inwestycyjnych. To właśnie rozwój przedsiębiorczości przyczynił się do bardzo 

niskiego poziomu bezrobocia w naszej Gminie. Uzyskany tytuł „Gmina Fair 
Play” jest również wartością dodaną przynoszącą korzyści wizerunkowe 

i promocyjno - marketingowe. Tytuł ten jest doskonałym narzędziem 
promocji Gminy, służącym przyciąganiu potencjalnych 

inwestorów. 

Krzysztof Woziński
Zastępca Burmistrza Kargowej

woj. lubuskie

Konkurs „Gmina Fair 
Play” jest bardzo popularny 

wśród samorządów i wiele z nich 
bardzo chciałoby stać się jego laureatem. To 

wyróżnienie, które jest obecnie rozpoznawalne 
w całym kraju. Gmina Świlcza już po raz szósty znalazła 

się w gronie laureatów konkursu. Udział w tej inicjatywie to 
możliwość zaprezentowania własnych dokonań oraz planów 

gminy, mobilizacja do przeprowadzenia samooceny gminy w wielu 
dziedzinach, wymiana informacji i doświadczeń, nawiązanie 

współpracy i kontaktów z innymi samorządami, które osiągają 
sukcesy na polu przyciągania inwestorów. Inwestorzy doceniają 

gminy, które są w stanie sprostać wymaganiom konkursu. 
Posiadanie certyfikatu „Gmina Fair Play” jest dla nich 

sygnałem, że dany samorząd profesjonalnie podchodzi do 
ludzi biznesu. To niewątpliwie ułatwia przedsiębiorcom 
podjęcie decyzji o ulokowaniu w danej gminie własnej 

działalności.

Wojciech Wdowik
Wójt Gminy Świlcza
woj. podkarpackie

Tytuł 
„Gmina Fair Play” 

jest potwierdzeniem, tego że w 
naszym urzędzie oferujemy standard obsługi 

wszystkich klientów, a w szczególności inwestorów, na 
profesjonalnym poziomie. Audyty  towarzyszące procedurze 

weryfikacji konkursowej, podczas których niezależni audytorzy 
kontaktują się z przedsiębiorcami i inwestorami, pozwalają dobrze 

zdiagnozować potrzeby i oczekiwania tego środowiska. (…) Konkurs 
„Gmina Fair Play” w ciągu swojego istnienia dopracował się już 
ogólnopolskiej renomy. Myślę, że funkcjonuje on w świadomości 

społecznej jako coraz bardziej rozpoznawalna marka. Dzięki 
rosnącemu zainteresowaniu ze strony mediów, podmioty uczestniczące 

w konkursie mogą liczyć na wymierne korzyści promocyjne. 
Uczestnictwo w imprezach towarzyszących oraz Gali Finałowej stwarza 

możliwość nawiązywania interesujących, bezpośrednich kontaktów. 
Udział w dwóch, ostatnich edycjach konkursu „Gmina Fair Play” był 

w przypadku Gminy Zagórz elementem strategii naszych działań 
promocyjnych. Ich wymierne efekty są mierzalne przy pomocy 

takich wskaźników, jak np. liczba i statystyki oglądalności  
internetowych publikacji, w których w związku 

z udziałem w konkursie pojawiła się nasza gmina.

Ernest Nowak
Burmistrz Zagórza
woj. podkarpackie

Otrzymany po raz kolejny tytuł 
i certyfikat „Gmina Fair Play” to dla nas 

znaczące wyróżnienie oraz mobilizacja do 
kolejnych działań. Zdobycie tego tytułu potwierdza 
właściwy kierunek rozwoju naszej gminy, pokazuje 

naszą rzetelność w ciągłym inwestowaniu, co bardzo cieszy 
wszystkich mieszkańców i zainteresowanych. Z każdym 

rokiem przybywa inwestorów, którzy dużo chętniej chcą 
działać na terenie naszej gminy a promocja naszych 

walorów turystycznych doceniana jest w mediach i to nie 
tylko lokalnych. Efektem otrzymywania tego tytułu są 

sygnały, że warto z nami współpracować a poziom 
tego co robimy i chcemy robić nieustannie wzrasta.

Jan Serafiński
Burmistrz Gminy i Miasta Warta

woj. łódzkie




